

华泰财险新疆维吾尔自治区安全生产责任保险 附加第三者责任保险条款

总则

第一条 本附加险只有在投保了新疆维吾尔自治区安全生产责任保险(以下简称“主险”)的基础上,方可投保。

保险责任

第二条 在保险期间内,被保险人因发生主险合同约定的生产安全事故,造成第三者的¹人身伤亡和直接财产损失,依法应由被保险人承担的下列经济赔偿责任,保险人将按照本附加险保险合同的约定负责赔偿:

- (一)死亡赔偿金、伤残赔偿金;
- (二)医疗费用;
- (三)直接财产损失。

责任免除

第三条 下列损失、费用和责任,保险人不负责赔偿:

- (一)精神损害赔偿、间接损失;
- (二)金银、首饰、珠宝、文物、软件、数据、现金、信用卡、票据、单证、有价证券、文件、帐册、技术资料及其他不易鉴定价值的财产;
- (三)其他不属于本保险责任范围内的损失、费用和责任,保险人不负责赔偿。

赔偿限额及免赔额

第四条 赔偿限额包括每次事故赔偿限额、累计赔偿限额、每次事故每人伤亡赔偿限额、每次事故每人医疗费用赔偿限额以及每次事故财产损失赔偿限额,由投保人与保险人协商确定,并在本保险合同中载明。

第五条 每次事故财产损失、每次事故每人医疗费用免赔额,由投保人与保险人协商确定,并在本保险合同中载明。

赔偿处理

第六条 被保险人给第三者造成损害,该第三者未向被保险人请求赔偿的,保险人不负责向被保险人赔偿保险金。

第七条 被保险人请求赔偿时,除需提供主险合同条款中规定的相关资料外,还应提供第三者的书面赔偿请求、伤亡人员名单、身份证明、财产损失清单,涉及医疗费用的还应提供医院的就诊病历、检查报告、医疗费用项目清单、医疗费用原始支付凭证及其他必要、合理的证明材料。

第八条 被保险人对第三者依法应承担的符合本附加险合同签发地政府颁布的工伤保险报销范围的下列医疗费用,保险人在扣除每次事故每人医疗费用免赔额后在每人医疗费用赔偿限额内据实赔偿,医疗费用包括:

- (一)挂号费、治疗费、手术费、检查费、医药费;
- (二)住院期间的床位费、陪护费、伙食费、取暖费、空调费;
- (三)就(转)诊交通费、急救车费;
- (四)安装假肢、假牙、假眼和残疾用具费用。

除紧急抢救外,受伤人员均应在二级以上(含二级)医院或保险人认可的医疗机构就诊。

第三者的医疗费用已经从其他保险或者其他途径获得全额或部分赔偿，则保险人仅对剩余部分承担赔偿责任。

第九条 保险人对每次事故每人人身伤亡、财产损失、医疗费用的赔偿金额均不超过本附加险合同约定的各自赔偿限额。

第十条 保险人对每次事故人身伤亡、医疗费用和财产损失的赔偿金额之和不超过本附加险合同约定的每次事故赔偿限额；在保险期间内，保险人对第三者责任的累计赔偿金额不超过本附加险合同约定的累计赔偿限额。

其他事项

第十一条 本附加险条款与主险条款相抵触的，以本附加险条款为准；本附加险条款未尽事宜，以主险条款为准。主险合同效力终止，本附加险合同效力亦同时终止；主险合同无效，本附加险合同亦无效。

第十二条 凡涉及本附加险合同的约定，均采用书面形式。

华泰财险新疆维吾尔自治区安全生产责任保险 附加从业人员医疗费用保险条款

总则

第一条 本附加险只有在投保了新疆维吾尔自治区安全生产责任保险(以下简称“主险”)的基础上，方可投保。

保险责任

第二条 在保险期间内，被保险人因发生主险合同约定的生产安全事故导致其从业人员的人身伤亡，依法应由被保险人承担的医疗费用，保险人按照本附加险合同约定负责赔偿。

责任免除

第三条 下列费用，保险人不负责赔偿：

- (一) 投保从业人员清单中未列明的从业人员的医疗费用；
- (二) 从业人员因疾病（包括职业病）产生的医疗费用；
- (三) 其他不属于生产安全事故导致的从业人员的医疗费用。

赔偿限额及免赔额

第四条 赔偿限额包括每人医疗费用赔偿限额、每次事故赔偿限额以及累计赔偿限额，由投保人与保险人协商确定，并在本附加险合同中载明。

第五条 每人医疗费用免赔额由投保人与保险人协商确定，并在本附加险合同中载明。

赔偿处理

第六条 被保险人请求赔偿时，除需提供主险合同条款中规定的资料外，还应提供医院的就诊病历、检查报告、医疗费用项目清单、医疗费用原始支付凭证。

第七条 被保险人对其从业人员依法应承担的符合本附加险合同签发地政府颁布的工伤保险报销范围的下列医疗费用，保险人在扣除每次事故每人医疗费用免赔额后在每人医疗费用赔偿限额内据实赔偿，医疗费用包括：

- (一) 挂号费、治疗费、手术费、检查费、医药费；

- (二) 住院期间的床位费、陪护费、伙食费、取暖费、空调费；
- (三) 就（转）诊交通费、急救车费；
- (四) 安装假肢、假牙、假眼和残疾用具费用。

除紧急抢救外，受伤人员均应在二级以上（含二级）医院或保险人认可的医疗机构就诊。

第八条 被保险人的从业人员已经从工伤保险或者其他途径获得医疗费用的全额或部分赔偿，则保险人仅对剩余部分承担赔偿责任。

第九条 对于损失金额较大且当地政府或安全生产监督管理部门认定被保险人无力继续支付医疗费用的事故，经被保险人申请，保险人应当根据已有证明和资料，在每人赔偿限额内先行垫付医疗费用，最高不超过每次事故赔偿限额。

其他事项

第十条 本附加险条款与主险条款相抵触的，以本附加险条款为准；本附加险条款未尽事宜，以主险条款为准。主险合同效力终止，本附加险合同效力亦同时终止；主险合同无效，本附加险合同亦无效。

第十一条 凡涉及本附加险合同的约定，均采用书面形式。

华泰财险新疆维吾尔自治区安全生产责任保险 附加救援费用保险条款

总则

第一条 本附加险只有在投保了新疆维吾尔自治区安全生产责任保险（以下简称“主险”）的基础上，方可投保。

保险责任

第二条 在保险期间内，因生产安全事故导致从业人员或第三者发生意外，为防止或者减少人员伤亡，应由被保险人承担的因采取救援措施而支出的以下列明的救援费用，保险人按照本附加险合同约定负责赔偿：

- (一) 抢险救援人员的劳务费用；
- (二) 救援器材、设备的租赁、使用费用；
- (三) 单价低于 200 元人民币的救援工具购置费用；
- (四) 事故现场发生的医疗抢救费用。

赔偿限额及免赔额

第三条 赔偿限额包括每次事故赔偿限额以及累计赔偿限额，由投保人与保险人协商确定，并在本附加险合同中载明。

第四条 每次事故救援费用免赔额由投保人与保险人协商确定，并在本附加险合同中载明。

赔偿处理

第五条 被保险人请求赔偿时，除需提供主险合同条款中规定的相关资料外，还应提供支付的救援费用原始凭证。

第六条 对于每次事故发生的救援费用，保险人按照被保险人实际支出的金额，扣除每次事故免赔额后在每次事故赔偿限额内负责赔偿。

第七条 在保险期间内，保险人对被保险人支出的所有救援费用的赔偿金额不超过累计赔偿限额。

其他事项

第八条 本附加险条款与主险条款相抵触的，以本附加险条款为准；本附加险条款未尽事宜，以主险条款为准。主险合同效力终止，本附加险合同效力亦同时终止；主险合同无效，本附加险合同亦无效。

第九条 凡涉及本附加险合同的约定，均应采用书面形式。

华泰财险新疆维吾尔自治区安全生产责任保险 附加法律费用保险条款

总则

第一条 本附加险只有在投保了新疆维吾尔自治区安全生产责任保险(以下简称“主险”)的基础上，方可投保。

保险责任

第二条 在保险期间内，发生可能引起保险合同（包括已投保的附加险）项下赔偿的情形时，被保险人被提起诉讼或仲裁，事先经保险人书面同意支付的合理的、必要的诉讼费、鉴定费、取证费、案件受理费、评估费、公证费、律师费、仲裁费及其他相关费用等（以下简称法律费用），保险人依照本附加险合同约定负责赔偿。

赔偿限额及免赔额

第三条 赔偿限额包括每次事故赔偿限额以及累计赔偿限额，由投保人与保险人协商确定，并在本附加险合同中载明。

第四条 每次事故法律费用免赔额由投保人与保险人协商确定，并在本附加险合同中载明。

赔偿处理

第五条 被保险人请求赔偿时，除需提供主保险合同条款中规定的相关资料外，还应提供有关能够确定被保险人责任及赔偿金额的有关法律文书或经保险人同意，被保险人与受害人达成的赔偿协议及赔偿金支付凭据。

第六条 对于每次事故发生的法律费用，保险人按照被保险人实际支出的金额，扣除每次事故免赔额后在每次事故赔偿限额内负责赔偿。

第七条 在保险期间内，保险人对被保险人支出的所有法律费用的赔偿金额不超过累计赔偿限额。

其他事项

第八条 本附加险条款与主险条款相抵触的，以本附加险条款为准；本附加险条款未尽事宜，以主险条款为准。主险合同效力终止，本附加险合同效力亦同时终止；主险合同无效，本附加险合同亦无效。

第九条 凡涉及本附加险合同的约定，均应采用书面形式。

序号	附加条款	产品注册号
1	华泰财险新疆维吾尔自治区安全生产责任保险附加第三者责任保险	C00015430922017050916542
2	华泰财险新疆维吾尔自治区安全生产责任保险附加从业人员医疗费用保险	C00015430922017050916552
3	华泰财险新疆维吾尔自治区安全生产责任保险附加救援费用保险	C00015430922017050916562
4	华泰财险新疆维吾尔自治区安全生产责任保险附加法律费用保险	C00015430922017050916572